[bookmark: Par1]Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 23» марта 2022 г.                                                                                                   № 16
с. Белый Яр

О внесении изменений в приложение к Решению Совета депутатов  Белоярского сельсовета  от 22.06.2016 № 49 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Белоярского сельсовета»

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 4 Закона Республики Хакасия от 6 июля 2007 года № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Белоярского сельсовета  от 22.06.2016г. «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Белоярского сельсовета» (в ред. от 28.10.2016г. № 67) следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к младшей группе должностей муниципальной службы, входит наличие профессионального образования».
1.2. пункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
1) для высшей группы должностей - не менее четырёх лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей - без предъявления требований к стажу».
1.3. в пункте 7 слово «ведущей» заменить словом «главной».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                 А.В. Мин Те Хо